
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUIUTI

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 982955  - PREFEITURA MUNICIPAL DE TUIUTI/SP

PREGÃO 16/2023

Às 16:28 horas do dia 13 de July do ano de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
ANDERSON SANTOS CORREIA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 37/2023, Pregão nº 16/2023.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Aquisição de equipamentos permanentes para o Departamento de Educação

Entrega de propostas: De 21/06/2023 às 08:00 até 07/07/2023 às 09:00

Abertura da sessão pública: Dia 07/07/2023 às 09:00 (horário de Brasília)

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 07/07/2023 às 09:00:10
A sessão pública está aberta. Até 3 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 09:00 e 11:00. Mantenham-se conectados.

Sistema 07/07/2023 às 09:12:59
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 07/07/2023 às 09:45:42 Recebidos.

Sistema 07/07/2023 às 11:39:32 Suspenderemos a sessão para o almoço e retornaremos as 13h30.

Sistema 07/07/2023 às 16:35:44
A sessão será retomada na Segunda feira, dia 10/07/2023 as 14h para darmos prosseguimento ao
certame.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

07/07/2023 às 09:00:10 Abertura da sessão pública

07/07/2023 às 09:12:59 Início da etapa de julgamento de propostas

1 de 413/07/2023 16:28



UASG 982955 PREGÃO 16/2023

Descascador Batata Material: Aço Inoxidável , Capacidade: 10 KG, Potência: 1/2 HP, Voltagem: 110/220

Unidade

6

Adjudicado e Homologado

R$ 2.661,0600Quantidade:

Situação:

Adjucado e Homologado por CPF ***.319.***-*9 - ANDERSON SANTOS CORREIA para POLUX COMERCIAL LTDA, CNPJ
12.287.498/0001-02, melhor lance: R$ 2.661,0000

Propostas do Item 2
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

49.198.204/0001-78 - 49.198.204 WYARA SAMANTHA TABORDA
GOMES
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 4.000,0000  -

Marca/Fabricante: material

Modelo/versão: material

Valor proposta: R$ 4.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 6

12.287.498/0001-02 - POLUX COMERCIAL LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 2.661,0000 Proposta adjudicada

Marca/Fabricante: Becker

Modelo/versão: DBL-10 1/2 CV

Valor proposta: R$ 2.661,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 6

Lances do Item  2
Nenhum lance foi registrado para o Item 2.

Mensagens do chat do Item 2

Enviado por Data/Hora envio Mensagem

Sistema O item 2 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.07/07/2023 09:00:14

Sistema O item 2 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta
pelo comprador.

07/07/2023 09:10:15

Sistema O item 2 está encerrado.07/07/2023 09:11:22

Sistema para o
participante
12.287.498/0001-02

Sr. Fornecedor POLUX COMERCIAL LTDA, CNPJ 12.287.498/0001-02, você foi
convocado para enviar anexos para o item 2. Prazo para encerrar o envio:
09:50:00 do dia 07/07/2023. Justificativa: Proposta formalizada com o descritivo
do item.

07/07/2023 09:20:08

pelo participante
12.287.498/0001-02

Bom dia Sr. pregoeiro, enviaremos o anexo no prazo informado.07/07/2023 09:25:35

pelo participante
12.287.498/0001-02

O item 2 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 09:35:54 de
07/07/2023. 1 anexo foi enviado pelo fornecedor POLUX COMERCIAL LTDA,
CNPJ 12.287.498/0001-02.

07/07/2023 09:35:54

Item 2 - Descascador Batata

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

Intervalo mínimo entre lances: R$ 10,0000

2 de 413/07/2023 16:28



UASG 982955 PREGÃO 16/2023

Eventos do Item 2

Data/Hora Descrição

07/07/2023 09:20:08 Fornecedor POLUX COMERCIAL LTDA, CNPJ 12.287.498/0001-02 convocado para o envio de anexo.
Prazo de encerramento: 07/07/2023 09:50:00. Motivo: Proposta formalizada com o descritivo do item.

07/07/2023 09:35:54 Fornecedor POLUX COMERCIAL LTDA, CNPJ 12.287.498/0001-02 finalizou o envio de anexo.

07/07/2023 11:22:28 Fornecedor POLUX COMERCIAL LTDA, CNPJ 12.287.498/0001-02 convocado para o envio de anexo.
Prazo de encerramento: 07/07/2023 14:00:00. Motivo: Documentos de habilitação.

07/07/2023 14:06:01 Fornecedor POLUX COMERCIAL LTDA, CNPJ 12.287.498/0001-02 convocado para o envio de anexo.
Prazo de encerramento: 07/07/2023 16:00:00. Motivo: Documento de Habilitação.

13/07/2023 16:28:24 Fornecedor POLUX COMERCIAL LTDA, CNPJ 12.287.498/0001-02 teve a proposta adjudicada, melhor
lance: R$ 2.661,0000.

13/07/2023 16:28:38 Item homologado.

Enviado por Data/Hora envio Mensagem

Sistema O item 2 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de
recursos, com acréscimo de 15 minutos a partir de agora - até 07/07/2023
10:15:56.

07/07/2023 10:00:56

Sistema para o
participante
12.287.498/0001-02

Sr. Fornecedor POLUX COMERCIAL LTDA, CNPJ 12.287.498/0001-02, você foi
convocado para enviar anexos para o item 2. Prazo para encerrar o envio:
14:00:00 do dia 07/07/2023. Justificativa: Documentos de habilitação.

07/07/2023 11:22:28

Sistema para o
participante
12.287.498/0001-02

O item 2 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 14:00:00 de
07/07/2023. Nenhum anexo foi enviado pelo fornecedor POLUX COMERCIAL
LTDA, CNPJ 12.287.498/0001-02.

07/07/2023 14:00:00

Sistema para o
participante
12.287.498/0001-02

Sr. Fornecedor POLUX COMERCIAL LTDA, CNPJ 12.287.498/0001-02, você foi
convocado para enviar anexos para o item 2. Prazo para encerrar o envio:
16:00:00 do dia 07/07/2023. Justificativa: Documento de Habilitação.

07/07/2023 14:06:01

Sistema para o
participante
12.287.498/0001-02

O item 2 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 16:00:00 de
07/07/2023. 1 anexo foi enviado pelo fornecedor POLUX COMERCIAL LTDA,
CNPJ 12.287.498/0001-02.

07/07/2023 16:00:01

Sistema O item 2 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de
recursos, com acréscimo de 15 minutos a partir de agora - até 11/07/2023
17:01:48.

11/07/2023 16:46:48

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

3 de 413/07/2023 16:28



UASG 982955 PREGÃO 16/2023

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 07/07/2023 10:15:56

Intenção de recurso na habilitação: 11/07/2023 17:01:48

4 de 413/07/2023 16:28



PREFEITURA MUNICIPAL DE TUIUTI

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 982955  - PREFEITURA MUNICIPAL DE TUIUTI/SP

PREGÃO 16/2023

Às 16:28 horas do dia 13 de July do ano de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
ANDERSON SANTOS CORREIA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 37/2023, Pregão nº 16/2023.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Aquisição de equipamentos permanentes para o Departamento de Educação

Entrega de propostas: De 21/06/2023 às 08:00 até 07/07/2023 às 09:00

Abertura da sessão pública: Dia 07/07/2023 às 09:00 (horário de Brasília)

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 07/07/2023 às 09:00:10
A sessão pública está aberta. Até 3 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 09:00 e 11:00. Mantenham-se conectados.

Sistema 07/07/2023 às 09:12:59
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 07/07/2023 às 09:45:42 Recebidos.

Sistema 07/07/2023 às 11:39:32 Suspenderemos a sessão para o almoço e retornaremos as 13h30.

Sistema 07/07/2023 às 16:35:44
A sessão será retomada na Segunda feira, dia 10/07/2023 as 14h para darmos prosseguimento ao
certame.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

07/07/2023 às 09:00:10 Abertura da sessão pública

07/07/2023 às 09:12:59 Início da etapa de julgamento de propostas

1 de 413/07/2023 16:28



UASG 982955 PREGÃO 16/2023

Processador Alimentos Material Corpo: Aço Inoxidável , Função Disco: Mixer/Triturador , Cor: Prata , Características Adicionais: Motor
Elétrico,Potência 1000watt , Tensão: 220

Unidade

6

Fracassado e Homologado

R$ 460,0000Quantidade:

Situação:

Fracassado por CPF ***.437.***-*0 - JOSUEL ALVES ANANIAS DA SILVA

Propostas do Item 3
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

49.198.204/0001-78 - 49.198.204 WYARA SAMANTHA TABORDA
GOMES
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 500,0000
Proposta

desclassificada

Marca/Fabricante: material

Modelo/versão: material

Valor proposta: R$ 999,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 6

49.475.207/0001-01 - RR MED DESCK LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 459,9900
Proposta

desclassificada

Marca/Fabricante: PHILCO

Modelo/versão: CITRUS

Valor proposta: R$ 459,9900 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 6

Lances do Item  3
R$ 500,000007/07/2023 09:02:56 49.198.204/0001-78

Mensagens do chat do Item 3

Enviado por Data/Hora envio Mensagem

Sistema O item 3 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.07/07/2023 09:00:15

Sistema O item 3 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta
pelo comprador.

07/07/2023 09:10:16

Sistema O item 3 está encerrado.07/07/2023 09:11:24

Sistema para o
participante
49.475.207/0001-01

Sr. Fornecedor RR MED DESCK LTDA, CNPJ 49.475.207/0001-01, você foi
convocado para enviar anexos para o item 3. Prazo para encerrar o envio:
09:50:00 do dia 07/07/2023. Justificativa: Proposta formalizada com o descritivo
do item.

07/07/2023 09:20:36

pelo participante
49.475.207/0001-01

ok.07/07/2023 09:25:59

pelo participante
49.475.207/0001-01

O item 3 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 09:41:20 de
07/07/2023. 3 anexos foram enviados pelo fornecedor RR MED DESCK LTDA,
CNPJ 49.475.207/0001-01.

07/07/2023 09:41:20

Item 3 - Processador Alimentos

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

Intervalo mínimo entre lances: R$ 10,0000

2 de 413/07/2023 16:28



UASG 982955 PREGÃO 16/2023

Enviado por Data/Hora envio Mensagem

Sistema para o
participante
49.475.207/0001-01

Este processador tem quais especificações, por gentileza?07/07/2023 09:49:40

pelo participante
49.475.207/0001-01

All in one - Ele é espremedor de frutas, liquidificador e processor em único
produto.

07/07/2023 09:51:58

Sistema para o
participante
49.475.207/0001-01

Qual a potência?07/07/2023 09:53:15

pelo participante
49.475.207/0001-01

Conta com duas velocidades mais função pulsar
Jarra do processador possui capacidade de 1,2L e copo do liquidificador tem 2,2L
microstore
pés antiderrapantes e trava de segurança

07/07/2023 09:54:04

pelo participante
49.475.207/0001-01

Conta com duas velocidades mais função pulsar
Jarra do processador possui capacidade de 1,2L e copo do liquidificador tem 2,2L
microstore
pés antiderrapantes e trava de segurança, POTENCIA 900W real

07/07/2023 09:54:13

Sistema para o
participante
49.475.207/0001-01

O Descritivo do edital pede potência mínima de 1000 W07/07/2023 09:56:36

pelo participante
49.475.207/0001-01

marca Philco não possui 1000W é 900W 5 em 107/07/2023 10:03:11

Sistema para o
participante
49.475.207/0001-01

O item ofertado não atende as especificações mínimas do edital.07/07/2023 10:48:08

Sistema para o
participante
49.198.204/0001-78

Sr. Fornecedor 49.198.204 WYARA SAMANTHA TABORDA GOMES, CNPJ
49.198.204/0001-78, você foi convocado para negociação de valor do item 3.
Justificativa: Valor estimado do edital..

07/07/2023 10:49:22

Sistema para o
participante
49.198.204/0001-78

Abertura sendo efetuada07/07/2023 11:02:35

Sistema para o
participante
49.198.204/0001-78

Sr. Fornecedor 49.198.204 WYARA SAMANTHA TABORDA GOMES, CNPJ
49.198.204/0001-78, você foi convocado para enviar anexos para o item 3. Prazo
para encerrar o envio: 11:45:00 do dia 07/07/2023. Justificativa: Proposta
formalizada e especificações do item ofertado.

07/07/2023 11:05:05

Sistema para o
participante
49.198.204/0001-78

O item 3 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 11:45:00 de
07/07/2023. Nenhum anexo foi enviado pelo fornecedor 49.198.204 WYARA
SAMANTHA TABORDA GOMES, CNPJ 49.198.204/0001-78.

07/07/2023 11:45:00

Sistema para o
participante
49.198.204/0001-78

Sr. Fornecedor 49.198.204 WYARA SAMANTHA TABORDA GOMES, CNPJ
49.198.204/0001-78, você foi convocado para enviar anexos para o item 3. Prazo
para encerrar o envio: 15:05:00 do dia 07/07/2023. Justificativa: Proposta
formalizada e especificação do item ofertado..

07/07/2023 14:08:50

Sistema para o
participante
49.198.204/0001-78

O item 3 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 15:05:00 de
07/07/2023. Nenhum anexo foi enviado pelo fornecedor 49.198.204 WYARA
SAMANTHA TABORDA GOMES, CNPJ 49.198.204/0001-78.

07/07/2023 15:05:00

pelo participante
49.198.204/0001-78

A negociação do item 3 foi recusada pelo fornecedor 49.198.204 WYARA
SAMANTHA TABORDA GOMES, CNPJ 49.198.204/0001-78, mantendo o valor

07/07/2023 17:20:15

3 de 413/07/2023 16:28



UASG 982955 PREGÃO 16/2023

Eventos do Item 3

Data/Hora Descrição

07/07/2023 09:20:36 Fornecedor RR MED DESCK LTDA, CNPJ 49.475.207/0001-01 convocado para o envio de anexo. Prazo
de encerramento: 07/07/2023 09:50:00. Motivo: Proposta formalizada com o descritivo do item.

07/07/2023 09:41:20 Fornecedor RR MED DESCK LTDA, CNPJ 49.475.207/0001-01 finalizou o envio de anexo.

07/07/2023 11:05:05 Fornecedor 49.198.204 WYARA SAMANTHA TABORDA GOMES, CNPJ 49.198.204/0001-78 convocado
para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 07/07/2023 11:45:00. Motivo: Proposta formalizada e
especificações do item ofertado.

07/07/2023 14:08:50 Fornecedor 49.198.204 WYARA SAMANTHA TABORDA GOMES, CNPJ 49.198.204/0001-78 convocado
para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 07/07/2023 15:05:00. Motivo: Proposta formalizada e
especificação do item ofertado..

13/07/2023 16:28:38 Item homologado.

Enviado por Data/Hora envio Mensagem

de R$ 500,0000.

Sistema para o
participante
49.198.204/0001-78

O item 3 teve a negociação de valor encerrada pelo fornecedor 49.198.204
WYARA SAMANTHA TABORDA GOMES, CNPJ 49.198.204/0001-78. A
negociação do item 3 foi recusada pelo fornecedor 49.198.204 WYARA
SAMANTHA TABORDA GOMES, CNPJ 49.198.204/0001-78, mantendo R$
500,0000.

07/07/2023 17:20:15

Sistema O item 3 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de
recursos, com acréscimo de 15 minutos a partir de agora - até 11/07/2023
15:45:07.

11/07/2023 15:30:07

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 11/07/2023 15:45:07

4 de 413/07/2023 16:28



PREFEITURA MUNICIPAL DE TUIUTI

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 982955  - PREFEITURA MUNICIPAL DE TUIUTI/SP

PREGÃO 16/2023

Às 16:28 horas do dia 13 de July do ano de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
ANDERSON SANTOS CORREIA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 37/2023, Pregão nº 16/2023.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Aquisição de equipamentos permanentes para o Departamento de Educação

Entrega de propostas: De 21/06/2023 às 08:00 até 07/07/2023 às 09:00

Abertura da sessão pública: Dia 07/07/2023 às 09:00 (horário de Brasília)

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 07/07/2023 às 09:00:10
A sessão pública está aberta. Até 3 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 09:00 e 11:00. Mantenham-se conectados.

Sistema 07/07/2023 às 09:12:59
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 07/07/2023 às 09:45:42 Recebidos.

Sistema 07/07/2023 às 11:39:32 Suspenderemos a sessão para o almoço e retornaremos as 13h30.

Sistema 07/07/2023 às 16:35:44
A sessão será retomada na Segunda feira, dia 10/07/2023 as 14h para darmos prosseguimento ao
certame.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

07/07/2023 às 09:00:10 Abertura da sessão pública

07/07/2023 às 09:12:59 Início da etapa de julgamento de propostas

1 de 413/07/2023 16:28



UASG 982955 PREGÃO 16/2023

Ventilador Material: Aço , Cor: Preta , Diâmetro: 60 CM, Tipo: Parede , Características Adicionais: 03 Velocidades/Grade De Proteção
Removível , Tensão Alimentação: 127/220 V, Potência Motor: 170

Unidade

20

Fracassado e Homologado

R$ 437,4800Quantidade:

Situação:

Fracassado por CPF ***.437.***-*0 - JOSUEL ALVES ANANIAS DA SILVA

Propostas do Item 1
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

49.198.204/0001-78 - 49.198.204 WYARA SAMANTHA TABORDA
GOMES
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 999,0000
Proposta

desclassificada

Marca/Fabricante: material

Modelo/versão: material

Valor proposta: R$ 999,0000 Valor negociado: R$ 437,4800 Quantidade ofertada: 20

49.475.207/0001-01 - RR MED DESCK LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 437,4700
Proposta

desclassificada

Marca/Fabricante: VENTISOL

Modelo/versão: STEEL

Valor proposta: R$ 437,4700 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 20

Lances do Item  1
Nenhum lance foi registrado para o Item 1.

Mensagens do chat do Item 1

Enviado por Data/Hora envio Mensagem

Sistema O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.07/07/2023 09:00:11

Sistema O item 1 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta
pelo comprador.

07/07/2023 09:10:12

Sistema O item 1 está encerrado.07/07/2023 09:11:20

Sistema para o
participante
49.475.207/0001-01

Sr. Fornecedor RR MED DESCK LTDA, CNPJ 49.475.207/0001-01, você foi
convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio:
09:45:00 do dia 07/07/2023. Justificativa: Proposta formalizada com o descritivo
do item.

07/07/2023 09:15:42

pelo participante
49.475.207/0001-01

O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 09:42:10 de
07/07/2023. 3 anexos foram enviados pelo fornecedor RR MED DESCK LTDA,
CNPJ 49.475.207/0001-01.

07/07/2023 09:42:10

pelo participante
49.475.207/0001-01

enviado proposta compondo item 1 e 307/07/2023 09:42:40

Item 1 - Ventilador

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

Intervalo mínimo entre lances: R$ 10,0000

2 de 413/07/2023 16:28



UASG 982955 PREGÃO 16/2023

Eventos do Item 1

Data/Hora Descrição

07/07/2023 09:15:42 Fornecedor RR MED DESCK LTDA, CNPJ 49.475.207/0001-01 convocado para o envio de anexo. Prazo
de encerramento: 07/07/2023 09:45:00. Motivo: Proposta formalizada com o descritivo do item.

07/07/2023 09:42:09 Fornecedor RR MED DESCK LTDA, CNPJ 49.475.207/0001-01 finalizou o envio de anexo.

07/07/2023 11:08:38 Fornecedor RR MED DESCK LTDA, CNPJ 49.475.207/0001-01 convocado para o envio de anexo. Prazo
de encerramento: 07/07/2023 11:50:00. Motivo: Proposta.

07/07/2023 11:11:27 Fornecedor RR MED DESCK LTDA, CNPJ 49.475.207/0001-01 finalizou o envio de anexo.

12/07/2023 09:31:24 Fornecedor 49.198.204 WYARA SAMANTHA TABORDA GOMES, CNPJ 49.198.204/0001-78 convocado
para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 12/07/2023 11:30:00. Motivo: Proposta formalizada e
descrição do item.

Enviado por Data/Hora envio Mensagem

pelo participante
49.475.207/0001-01

peço abertura para envio da proposta apenas do item 107/07/2023 10:51:57

Sistema para o
participante
49.475.207/0001-01

Sr. Fornecedor RR MED DESCK LTDA, CNPJ 49.475.207/0001-01, você foi
convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio:
11:50:00 do dia 07/07/2023. Justificativa: Proposta.

07/07/2023 11:08:38

pelo participante
49.475.207/0001-01

O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 11:11:27 de
07/07/2023. 1 anexo foi enviado pelo fornecedor RR MED DESCK LTDA, CNPJ
49.475.207/0001-01.

07/07/2023 11:11:27

Sistema para o
participante
49.475.207/0001-01

O ventilador apresentado não atende o diâmetro mínimo exigido pelo termo de
referência do edital

07/07/2023 11:32:02

Sistema para o
participante
49.198.204/0001-78

Sr. Fornecedor 49.198.204 WYARA SAMANTHA TABORDA GOMES, CNPJ
49.198.204/0001-78, você foi convocado para negociação de valor do item 1.
Justificativa: Valor estimado..

11/07/2023 15:31:13

pelo participante
49.198.204/0001-78

O item 1 teve a negociação de valor encerrada pelo fornecedor 49.198.204
WYARA SAMANTHA TABORDA GOMES, CNPJ 49.198.204/0001-78. A
negociação do item 1 foi aceita pelo fornecedor 49.198.204 WYARA
SAMANTHA TABORDA GOMES, CNPJ 49.198.204/0001-78, tendo informado
R$ 437,4800.

11/07/2023 18:13:16

Sistema para o
participante
49.198.204/0001-78

Sr. Fornecedor 49.198.204 WYARA SAMANTHA TABORDA GOMES, CNPJ
49.198.204/0001-78, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo
para encerrar o envio: 11:30:00 do dia 12/07/2023. Justificativa: Proposta
formalizada e descrição do item.

12/07/2023 09:31:24

pelo participante
49.198.204/0001-78

O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 10:32:56 de
12/07/2023. 1 anexo foi enviado pelo fornecedor 49.198.204 WYARA
SAMANTHA TABORDA GOMES, CNPJ 49.198.204/0001-78.

12/07/2023 10:32:56

Sistema O item 1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de
recursos, com acréscimo de 15 minutos a partir de agora - até 12/07/2023
17:26:58.

12/07/2023 17:11:58

3 de 413/07/2023 16:28



UASG 982955 PREGÃO 16/2023

Data/Hora Descrição

12/07/2023 10:32:55 Fornecedor 49.198.204 WYARA SAMANTHA TABORDA GOMES, CNPJ 49.198.204/0001-78 finalizou o
envio de anexo.

13/07/2023 16:28:37 Item homologado.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 12/07/2023 17:26:58

4 de 413/07/2023 16:28


